2021 年 11 月 12 日

各 位
会 社 名 M i p o x 株 式 会 社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 渡邉  淳

(コード 5381  JASDAQ)

問合せ先 取締役執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部
ジェネラルマネージャー

中川  健二

TEL 03-6911-2300(代表)

2022 年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

2021 年８月 13 日に公表いたしました通期連結業績予想について、下記の通り修正いたしましたので、
お知らせいたします。

記

1. 2022 年３月期通期連結（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す
る当期純利益

1 株 当 た り
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 百万円

8,350
百万円

  800
百万円

700
百万円

500
円 銭

42.12

今回発表実績(Ｂ) 9,300 1,300 1,200 900 75.83

増減額(Ｂ－Ａ) 950 500 500 400 ―

増減率（％） 11.4 62.5 71.4 80.0 ―

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）
7,361   359 301 87 7.35

2. 通期業績予想の修正の理由
当第２四半期連結会計期間の実績を踏まえつつ、足元の受注環境等を精査した結果、売上高につきまし
ては、新型コロナウイルス感染症の影響によって依然先行き不透明な状況が続くものの、製品事業及び受
託事業ともに想定を上回る売上を確保できました。特に受託事業では受託コーティング・スリットサービ
スについては、生産が本格稼働したことが主要因で前回予想を大幅に上回る結果となりました。
営業利益及び経常利益につきましては、受託事業の売上増加に伴い増益となり、予想を上回る結果とな
りました。その結果、親会社株主に帰属する当期純利益につきましても、前回予想を上回る結果となりま
した。

※本資料に含まれる将来の見通しに関する記述は、現時点において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不

確実な要因に係わる現時点における仮定を前提としております。従いまして、実際の業績は今後さまざま要因の変

化によって今回の見通しと異なる結果となる可能性があります。

以上